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Motion om förstärkning av arbetet mot 
främlingsfientlighet och rasism genom att 
Stockholm blir medlem i det europeiska 
nätverket ECCAR och i svenskt nätverk mot 
rasism och mot diskriminering – AnnMari Engel 
(V) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 332-1892-2013 

 

Förslag till beslut 

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar 

på remissen. 

 

Göran Månsson Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I ärendet svarar förvaltningen på en motion från AnnMari Engel 

(V). Hon föreslår att Stockholms stad ska bli medlem i ECCAR, 

European Coalition of CitiesAgainst Racism och i SKLs nätverk 

mot rasism och diskriminering samt att en arbetsgrupp med fokus 

på dessa frågor bildas under kommunstyrelsen. Förvaltningen anser 

att ett medlemskap i SKLs nätverk gör att staden får ta del av och 

hämta inspiration från varierande exempel på hur man kan arbeta 

med just dessa frågor, men menar att ett medlemskap i ECCAR kan 

vänta. En arbetsgrupp under kommunstyrelsen bör dock tillsättas. 

Bakgrund 

Remissen inkom den 13 februari 2014 till förvaltningen med en 

begäran om yttrande till senast den 2 maj. Remissen har också sänts 

till stadsdelsnämnden Enskede-Årsta-Vantör och till SLK. 

Ärendet 

Motionären AnnMari Engel (V) anser att Stockholms ledning måste 

vara mer aktiv och alla vägar måste prövas för att driva ett mer 

effektivt antirasistiskt arbete. Hon föreslår att Stockholms stad som 
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en start i det arbetet ska bli medlem i ECCAR, European Coalition 

of CitiesAgainst Racism, ett europeiskt nätverk bildat på initiativ av 

Unesco 2004. Organisationen har antagit ett tiopunktsprogram mot 

rasism och diskriminering. Stockholms stad har hittills valt att inte 

ingå i organisationen, med hänvisning till att samma arbete utförs 

redan idag i Stockholm, uppger motionären. Vidare påpekas att 

SKL, Sveriges Kommuner och Landsting, 2008 bildade ett svenskt 

nätverk mot rasism och diskriminering, vilket inte heller 

Stockholms stad är medlem i, enligt motionären. 

 

AnnMari Engel (V) föreslår kommunfullmäktige att snarast besluta: 

 Bli medlem i det europeiska nätverket ECCAR. 

 Bli medlem i det svenska nätverket mot rasism och 

diskriminering. 

 Tillsätta en särskild arbetsgrupp under kommunstyrelsen för 

att bevaka dessa frågor. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har på 

sedvanligt sätt behandlats i förvaltningsgrupp.  

Synpunkter och förslag 

Östermalms stadsdelsförvaltning är givetvis för att rasism, 

diskriminering och främlingsfientlighet motverkas, men inte i första 

hand genom ett deltagande i det europeiska nätverket ECCAR. Det 

kan komma i andra hand. Förvaltningen instämmer dock i förslaget 

att Stockholms stad ansluter sig till SKLs-nätverk (Sveriges 

kommuner och Landsting) mot rasism och diskriminering. Idag är 

20 (på nätet anges 11st, vilket inte stämmer enligt SKL) kommuner 

anslutna, bl a Göteborg och Malmö. Ett deltagande i ett nationellt 

nätverk gör att staden får ta del av och hämta inspiration från olika 

exempel på hur man kan arbeta med frågor mot rasism och 

diskriminering. Förvaltningen anser att SKLs nätverk i stort utgår 

från ECCARs intentioner/program.  

http://www.skl.se/vi_arbetar_med/demokrati/mr/natverk-manskliga-

rattigheter/natverk_mot_rasism 

 

I ett senare skede kan det även bli aktuellt för Stockholms stad att 

ansluta sig till det europeiska nätverket, vilket flera av kommunerna 

i SKLs nätverk har gjort. 

 

Förvaltningen tror också att en arbetsgrupp under kommunstyrelsen 

bör tillsättas för bevakning av dessa frågor, om den inte redan finns. 

Bilagor 

1. Remissen, dnr. 332-1892/2013 
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